
DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO ECONOMIA E 

CULTURE - DDEC

Oggetto: Affidamento  diretto  tramite Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione –  Mepa alla società 
DPS  Informatica  S.n.c.  per  la  fornitura  di  n.  1 
notebook – OEI NR. 7927971 rigenerata – Modifica 
CIG B221DD6556.

IL DIRETTORE 

- Premesso che con decreto Prot. n. 1309 del 14/06/2024, Rep. n. 
103/2024  si  è  formalizzata  la  decisione  a  contrarre  con  il 
fornitore DPS Informatica di Preselo Gianni & CO. per l’acquisto 
di  un  notebook  per  le  attività  di  didattica  e  di  ricerca  del 
personale docente;

- Considerato  che  per  formalizzare  l’ordine  era  necessario 
procedere entro 5 gg., limite di tempo che è stato superato, e 
pertanto si è reso necessario rigenerare la procedura d’acquisto 
sulla piattaforma MEPA – Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione e questo ha comportato l’assegnazione di un 
nuovo  Codice  Identificativo  Gara  e  una  nuova  procedura 
d’acquisto;

- Considerato  che  il  CIG  assegnato  alla  nuova  procedura  di 
acquisto  n.  669320 è  B221DD6556 e  che rimane invariato il 
costo del bene di € 733,82 + IVA 22%;

- Richiamato  il  decreto  Prot.  n.  0000194 del  31 gennaio  2024, 
Rep. n. 14/2024 con il quale il Sig. Rosario Cumbo, Segretario 
Amministrativo del Dipartimento di Diritto, Economia e Culture, 
è stato nominato Responsabile Unico di Progetto (RUP) per gli 
acquisti di beni e servizi del Dipartimento di importo inferiore 
ad € 40.000,00 per l’anno 2024;

- Considerata la consultazione del seguente operatore economico 

 Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Anno 2024

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 2024-X/4.55

N. Allegati /

Rif. gm/rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO ECONOMIA E 

CULTURE - DDEC

in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali:

Operatore 
economico

Sede legale Partita IVA

DPS INFORMATICA 
S.N.C. DI 
PRESELLO GIANNI 
& C.

PIAZZA MARCONI 11 
33034 - 
FAGAGNA(UD)

014863303
09

DECRETA

1. di rettificare il  Decreto Prot.  n.  1309 del 14/06/2024,  Rep. n. 
103/2024 per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art 50, comma 
1, lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, mediante 
ricorso al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione – 
Mepa alla società DPS Informatica S.n.c. di Presello Gianni & C., 
P.IVA  01486330309  con  sede  in  Piazza  Marconi,  11  33034 
Fagnana  (UD)  per  la  fornitura  di  un  notebook  con  il  nuovo 
codice CIG B221DD6556;

2. di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  del  Dipartimento 
all’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato 
nel Repertorio generale dei Decreti;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art.  28 del D.lgs. n. 36/2023, il 
presente  provvedimento  viene  pubblicato  sul  profilo  del 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 

Ruggieri
Firmato digitalmente



DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO ECONOMIA E 

CULTURE - DDEC

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo
Tel. +39 031 238 4330 – rosario.cumbo@uninsubria.it


		2024-07-16T12:08:22+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




